
РОССЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.05.2023 г                                   № 24                                            г. Катайск

Об утверждении Положения о выплате компенсации депутатам
Думы Катайского муниципального округа Курганской области, 

осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 

В соответствии с частью 15 статьи 35 Федеральным законом от 06.10.2003г.
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», законом Курганской области от 27 июня  2018г. №68
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа
местного  самоуправления  в  Курганской  области»,  Дума  Катайского
муниципального округа Курганской области,

 
РЕШИЛА:

1.   Утвердить  Положение  о  выплате  компенсации  депутатам  Думы
Катайского муниципального округа Курганской области,  осуществляющим
свои  полномочия  на  непостоянной  основе  согласно  приложению  к
настоящему решению.

2.   Признать утратившим силу решение Катайской районной Думы от
22.02.2011 года №80 «Об установлении депутатам Катайской районной Думы
ежемесячной  выплаты,  связанной   с  осуществлением   депутатской
деятельности».                                                                                

     3.  Настоящее  решение  разместить  на  официальном  сайте
Администрации  Катайского  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

    4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и
распространяется на правоотношения с 1 июня  2023 года. 

     5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя Думы Катайского муниципального округа Курганской  области.

Председатель Думы
Катайского муниципального округа                                             В.А. Лебедев



 Приложение
к решению Думы Катайского              муниципального
округа Курганской         области     от «  18» мая   2023

года № 24    «Об утверждении Положения о выплате
компенсации депутатам Думы   Катайского

муниципального округа Курганской области,
осуществляющим свои полномочия на непостоянной

основе»

Положение 
о выплате компенсации депутатам

Думы Катайского муниципального округа Курганской области, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 

1. Настоящее  Положение  определяет  порядок  выплаты  денежной
компенсации  депутатам  Думы  Катайского  муниципального  округа,
осуществляющим  свои  полномочия  на  непостоянной  основе,  из  бюджета
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  и  представляют
собой  компенсацию  затрат,  связанных  с  осуществлением  полномочий
депутата. 
2. Под  осуществлением  депутатской  деятельности  понимается
деятельность  депутата  Думы  Катайского  муниципального  округа,
предусмотренная  Уставом  Катайского  муниципального  округа  и
регламентом Думы Катайского муниципального округа. 
3. Выплата  денежной  компенсации  депутатам  Думы  Катайского
муниципального округа осуществляется за счет средств бюджета Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  предусмотренных  на
обеспечение  деятельности  Думы  Катайского  муниципального  округа  на
очередной финансовый год.  
4.  Компенсация  депутатам,  осуществляющим  свои  полномочия  на
непостоянной основе выплачивается в следующих размерах:
             - председателю Думы Катайского муниципального округа Курганской
области в сумме 8000 (восемь тысяч) рублей 00 копеек ежемесячно;
              - заместителю председателя Думы Катайского муниципального
округа в   сумме 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек ежемесячно;
             - депутатам Думы Катайского муниципального округа Курганской
области в сумме 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек ежемесячно. 
         Путем перечисления денежных средств на счета, открытые депутатами
Думы  Катайского  муниципального  округа  в  банках  или  иных  кредитных
организациях.

Информация о  счетах,  на  которые необходимо производить выплату
денежной  компенсации,  должна  быть  предоставлена  депутатами  Думы
Катайского  муниципального  округа  в  аппарат  Думы  Катайского
муниципального округа.
5.  Компенсация депутатам выплачивается без подтверждающих документов
один  раз  в  месяц  по  письменному  распоряжению   председателя  Думы
Катайского муниципального округа Курганской области.
  6. Учет участия депутатов ведется по протоколам состоявшихся заседаний.
Выписки из протоколов заседаний с данными по отсутствующим депутатам



прикладываются  к  письменному  распоряжению   председателя  Думы
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  о  выплате
компенсации за текущий месяц.
   7. По  Распоряжению  Председателя  Думы  Катайского  муниципального
округа  депутатам  Думы  Катайского  муниципального  округа  может  быть
произведена  единовременная  денежная  компенсация  при  завершении
депутатских полномочий.
   8. Депутаты Думы Катайского муниципального округа, не принимавшие
участие в отчетном периоде без уважительных причин в заседаниях Думы
Катайского  муниципального  округа  и  постоянных  комиссиях  Думы
Катайского муниципального округа, могут быть лишены выплаты денежной
компенсации  по  распоряжению  Председателя  Думы  Катайского
муниципального округа. 
  9.  Депутат  Думы  Катайского  муниципального  округа  вправе,  при
предъявлении личного заявления, отказаться от получения компенсационных
выплат.

 


